MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 684, DE 22 DE MAIO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que determina o inciso VI do art. 44 do
Estatuto da universidade; o art. 58 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e suas alterações; a
Portaria nº 928, de 5 de dezembro de 2022, do Ministério da Educação, e suas alterações; as
solicitações PCDPs nº 227 a 229/24, de 8 de março de 2024, nº 238/24, de 11 de março de 2024, nº
249/24, 250/24, e 253/24, de 13 de março de 2024, n° 257/24  de 15 de março de 2024, nº 299/24 e
300/24, de 28 de março de 2024, e n° 450/24 de 13 de maio de 2024, resolve:

Art. 1º  Autorizar o afastamento a serviço dos servidores técnicos administrativos abaixo
especificados, com a finalidade de participarem do V Simpósio de Educação, em Natal/RN, no período
de 20 de maio de 2024 a 24 de maio de 2024, com ônus para esta universidade.

I - Anne Karoline Silva Felix - matrícula Siape nº 2128942;

II - Bruno Caio Chaves Fernandes - matrícula Siape nº 1958851;

III - Erick Platini Ferreira de Souto - matrícula Siape nº 1255011;

IV - Francisco Cezar Barbalho - matrícula Siape nº 1741957;

V - James Lucas da Costa Lima -matrícula Siape nº 1269586;

VI - Kytéria Sabina Lopes de Figueredo -  matrícula Siape nº 1885798;

VII - Luciana Angélica da silva nunes - matrícula Siape nº 1802859;

VIII - Leia Mara de Menezes - matrícula Siape nº 2639739;

IX - Priscila Rusalina Medeiros de Oliveira - matrícula Siape nº 1866982;

X - Rannah Munay dantas da silveira - matrícula Siape nº 2125412; e

XI - Sharon Dantas da Cunha - matrícula Siape nº 1571613.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 20 de maio de
2024.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

		2024-05-23T09:16:13-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487